

Nr 26

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning angående ändring i förordningen den 3 juni 1960 (nr 258) om utjämningskatt å vissa varor, m. m., jämte i ämnet väckta motioner, såvitt propositionen och motionerna hänvisats till jordbruksutskottet.

I en den 14 oktober 1966 dagtecknad proposition, nr 139, har Kungl. Maj:t under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden föreslagit riksdagen att dels anta inom finansdepartementet upprättade förslag till 1) förordning angående ändring i förordningen den 3 juni 1960 (nr 258) om utjämningskatt å vissa varor, och 2) förordning om ändring i tulltaxan den 12 september 1958 (nr 475), dels medge Kungl. Maj:t att bemyndiga statens jordbruksnämnd att, i huvudsaklig överensstämmelse med de riktlinjer som angetts i propositionen, ur anslaget Prisreglerande åtgärder på jordbrukets område utbetala bidrag till täckande av kostnaderna för ett prisutjämningsförfarande för öl av typ B och starköl.

Propositionen har, såvitt avser ändring i förordningen om utjämningskatt å vissa varor och i tulltaxan, hänvisats till bevillningsutskottet och i övrigt till jordbruksutskottet.

I propositionen har föreslagits att för mellanöl och starköl genomförs en råvaruprisutjämnning av samma typ som redan tillämpas för choklad och konfektyrer. I anslutning härtill föreslås utjämningskatt med 3 öre per liter för mellanöl och 4 öre per liter för starköl.

Rörande motiveringen för de i propositionen framlagda förslagen, såvitt nu är i fråga, hänvisar utskottet till ovannämnda statsrådsprotokoll.

I samband härmed har utskottet behandlat två likalydande motioner, väckta i anledning av propositionen nr 139, nämligen I: 770 av herr *Lundberg m. fl.* och II: 942 av herrar *Werbro* och *Löfgren*, vari hemställts att riksdagen måtte avslå proposition nr 139 med förslag till förordning angående ändring i förordningen den 3 juni 1960 (nr 258) om utjämningskatt å vissa varor, m. m.

Beträffande det närmare innehållet i motionerna får utskottet hänvisa till motionen I: 770.

Utskottet. Bevillningsutskottet har i sitt betänkande nr 59 tillstyrkt bifall till Kungl. Maj:ts i propositionen nr 139 framlagda förslag om utjämnings-skatt för mellanöl och starköl samt om därav betingad ändring i tulltaxan. I motionerna I: 770 och II: 942 framfört avslagsyrkande har sålunda icke ansetts böra föranleda någon riksdagens åtgärd.

Under hänvisning till bevillningsutskottets ståndpunktstagande och då jordbruksutskottet för sin del ej har något att invända mot den nu föreslagna råvaruprisutjämnningen för maltdrycker hemställer utskottet,

att riksdagen må, med bifall till Kungl. Maj:ts förslag samt med avslag å motionerna I: 770 och II: 942, såvitt nu är i fråga, medge Kungl. Maj:t att bemyndiga statens jordbruksnämnd att i huvudsaklig överensstämmelse med de riktlinjer som angetts i propositionen, ur anslaget Prisreglerande åtgärder på jordbrukets område utbetala bidrag till täckande av kostnaderna för ett prisutjämningsförfarande för öl av typ B och starköl.

Stockholm den 29 november 1966

På jordbruksutskottets vägnar:

NILS G. HANSSON

Vid detta ärendes slutbehandling har närvarit:

från f ö r s t a kammaren: herrar Carl Eskilsson, Hedström, Magnusson*, Gunnar Pettersson, Manne Olsson, Sveningsson, fru Lundblad, herrar Skårman, Lokander och Wikberg;

från a n d r a kammaren: herr Hansson i Skegrie, fru Lindskog, herrar Antby*, Eliasson i Moholm*, Johanson i Västervik, Nilsson i Lönsboda, Jonasson, Lundmark, Eskilsson i Likenäsa och Johansson i Simrishamn.

* Ej närvarande vid justeringen.